EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08080001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN
CONTRATADA: CONSORCIO PUBLICO REGIONAL DE SANEAMENTO BASICO DO ALTO OESTE
POTIGUAR (15.185.079/0001-40)
OBJETIVO: Contrato de Rateio, que entre si celebram o Consórcio Público Regional de
Saneamento Básico do Alto Oeste Potiguar - CONSOP e o Município de Taboleiro Grande/RN
para manutenção e funcionamento do CONSOP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 24, inciso XXVI,
da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 3.326,88 (três mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e
oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de
2022, Atividade 1237 - 3 . 8002 . 17 . 512 . 2000 . 2.41 . 0 . 337170 Rateio pela Participação
em Consórcio Público.
VIGÊNCIA: 31/12/2022
LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 08/08/2022.